
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 593 DEL 30-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 108 DEL 30-05-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Contratto di concessione d'uso delle aree ortive comunali a favore della
Associazione World Seido Karate Organization Italia per scopo socio-educativo.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:

- che il Consiglio Comunale con Deliberazione n. 57 del 14/09/2010 ha approvato il
regolamento per l’assegnazione e concessione delle aree ortive denominate “orti sociali” ed
ha individuato le aree all’uopo destinate;

- che lo stesso Consiglio Comunale con deliberazione n. 108 del giorno 11 dicembre 2012 ha
apportato modifiche al suddetto regolamento, tra le quali quella, inserita nell’art. 1, comma 4,
riguardante la riserva di destinare una area ortiva per lo svolgimento delle attività connesse a
progetti nell’ambito delle politiche socio-educative;

- che la Giunta Comunale con decisione n. 41/2013 ha ritenuto di soddisfare detta riserva
mediante l’accoglimento del progetto presentato all’Amministrazione Comunale
dall’Associazione World Seido Karate Organization Italia, con sede in Sesto Fiorentino, Via
Amendola n. 40, prot. 10140 del 10 febbraio 2013;

- che tale concessione non prevede esonero al pagamento del contributo annuo previsto in via
ordinaria per la concessione delle aree ortive comunali;



RICHIAMATA la convenzione firmata in data 17 maggio 2013 con l’Associazione
Comunale Anziani, che ha assunto la collaborazione con l’Autorità Comunale per quanto
attiene alla assegnazione, gestione e vigilanza tra l’altro dell’Area denominata “Querciola
Due”, atto registrato all’Agenzia delle Entrate – Ufficio di Firenze 2 – in data 23 maggio 2013
al n. 4572, Serie 3E;

RICHIAMATO altresì l’allegato “4” alla deliberazione G.C. n. 225 del 23 novembre 2010
relativo allo schema di atto di concessione utilizzabile per il caso di cui trattasi;

DETERMINA

1) Di disporre, in esecuzione di quanto stabilito con decisione della Giunta Comunale n.
41/2013, la concessione in uso, per la durata di anni cinque decorrenti dalla sottoscrizione, in
favore della Associazione World Seido Karate Organization Italia, con sede in Sesto
Fiorentino, per l’utilizzo domandato con progetto inoltrato con nota prot. 10140/2013,
descritto nella superiore premessa, di un’area ortiva distinta dal numero 36, inclusa tra quelle
della zona dedicata e denominata “Querciola Due”, individuate con deliberazione consiliare
n. 57/2010, alle condizioni e disciplina indicate sempre nella stessa deliberazione consiliare
57/2010 e successiva ad integrazione n. 108/2012, area visualizzata nell’elaborato generale
sub “A”.

2) Di approvare, in conformità allo schema approvato con la deliberazione Giunta Comunale
n. 225/2010, l’allegato “B” al presente atto, recante atto di concessione di area ortiva, con
oneri a carico delle parti contraenti in misura uguale tra loro, avvalendosi delle agevolazioni
fiscali previste per l’imposta di bollo, accordate in quanto associazione affiliata ad Enti di
promozione sportiva ai sensi dell’art. 27-bis Tabella “B” D.P.R. 642/1972 e successivi.

3) Di disporre l’accertamento di € 80,00, pari al canone concessorio annuo, sul capitolo PEG
1920 del bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 30-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 108 DEL 30-05-2013 - Reg. Gen. N. 593 DEL 30-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Contratto di concessione d'uso delle aree ortive comunali a favore della
Associazione World Seido Karate Organization Italia per scopo socio-educativo.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2013 / 404

CONTRATTO DI CONCESSIONE D'USO DELLE AREE ORTIVE A
FAVORE DELLA ASSOCIAZIONE WOLD SEIDO KARATE
ORGANIZATION PER SCOPO SOCIO EDUCATIVO -
Operazione: Inserimento

PEG: 1920     COD. 3.02.0880
Canoni concessione terreni

04/06/2013 80,00

Totale Accertato 80,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-06-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 108 DEL 30-05-2013 - Reg. Gen. N. 593 DEL 30-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


